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Vi höra icke till gamla förbundets påkallar hjelp, utan att sådant år 
folk, och i vårt nya testamente är 
ingen tionde påbjuden. Sant, ruin 
vän. Vi böra till nya förbundets 
folk och böra derför ae efter, hvad 
vår mästare lär i detta stycke.
"Giften, så varder eder gifvet"
(Luk. 6:38) och “I hafven fått för 
intet, gifven för intet," säger han 
Nog är det, äfven sent att han icke 
för sin egen del behöfver våra gåf- 
vor, och att all god gåfva kominer 
ofvan efter från ljusets fader; men 
det är lika sant, att ingenting kan 
göras för Herrens sak ulan medel 
Rundt omkring oss är-, behöfvan- 
de så väl till kropp som själ. och 
Herren räknar nu på- vårt delta
gande, som sjelfva mottagit hjelp 
Hvarje liten handling, gjord i kär
lek åt nödens barn för Herrem 
skull, räknas af honom såsom gjord 
åt sig, och det skall på den store 
dagen dömas derefter. 
o_M4 vi besinna, att jorden |r Her
rens med allt hvad derpå är, att 
allt silfver och geld är hans, alt 
han tager rikena och gifver dem 
hvem han vill, att han gör fattig 
och han gör rik, att han förnedrar 
och upphöjer, att vi ingenting ha 
fört in i verlden och komma icke 
heller att föra något härut, att 
Herrens välsignelse gör rik och ic
ke vår möda, att den som sparligen 
sår, skall ock sparligen skörda.
Han vill icke, att vi skola gifva af 
hvad vi icke ha' eller af hvad som

ring och folket eldar på sjelfva Herr C. O. Swanson från Water- 
jordgolfvet. Som kläder begagna ville kommer att denna vår sända 
de bara ett skynke eller en gam- en mängd folk från de Östra Sta- 
mal säck. Ijvinnor behandlas som tema till Nordvestra Canada.
djur att bära stora bördor af sten ---------
och jord, o. .< v. Ja, jag har sett Ottawa egde 1871 81,545 inne- 
qvinnor, som, under det de haft en vånare. 1881 31.307 och 1891 44,- 
tung börda på sin rygg, hafva bu- 164. 
rit ett litet barn i famnen. Stac
kar» tnenuiskor!

DEBET OCH KREDIT
infort i några lefnsds regler. Uud, 
som foröfrigt sjelf vill fora kon
troll öfver den saken, säger: “IAt 
din venstra liand icke veta,hvad din 
högra gör" (Math. 6:3 j.

Och skulle du ha’ någon skuld 
och icke kunna betala den, så vän
ta då med att gifva offer åt Her
ren. enär du då ieke gifver af ditt 
eget, utan af en annans. Gud vill 
icke, att du för hans skull skall 
bedraga någon. "Gå först Isirt 
ocli forlika dig med din broder, 
och koin sedan och offra din gåfva." 
Annorlunda ter sig saken natur
ligtvis, om man innehar värde, till
räckligt nog för att betäcka 
skulden.

Men det är en sak till, vi böra 
bemärka, innan vi afsluta detta 
ämne. Det är nämligen inånga, 
»m säga, att de ha icke råd till 
itt gifva något, vare sig till fatti
ga, till kyrka eller till mission, 
uen som doek utgifva till tobak, 

vin, förlustelser etc. mycket mera 
in tionde delen af sina inkomster- 
1'änk hvilken summa, som kastas 
ut bara för tobak om året! Stati-

Allt hvad vi på jorden ega, 
Så val stort som smått.
Ha vi som en nådegåfva 
Af vår Kader fått

Ende sonen lian oss gifvit 
Till en frälsare.
Och sitt dyra ord. som talar 
Om förlåtelse.

4

Helsotillståndet bland lands-
Har i Himalaya bergen är nu männen uti Ottawa har under 

mycket kallt, fastän ingen snö fin-; förflutna året varit särdeles godt. 
nes, utan allting äi grönt och fint. 
med blommor. De »ilfverljusa snö-1 
toppame i nordvcst, syn asoss myc- d:s synes en uppgift, att en viss 
ket näia, onktsdt de äro 60 mil Herr Bertrand skulle inom 
borta.

Vägen, soin leder dit upp, går 
fram och åter, upp och ned, enär 
den ene kullen är större än den

. Lif, förstånd och hvad som läk- 
li ss Uti Ottawa “Free Press" den 11

Kan till dagligt bröd,
SA ock tröst och skydd i timlig 
Som i andlig nöd.

Allt nf nåde, allt för intet—
Så är Herrens rätt
Men så vill han att vi också
Skola dela rätt

Xen vec
ka hörja utgifva en Skandinavisk 
tidning uti Ottawa. De flesta af 
Ottawas "Skandinaver äro ej litet 
förvånade häröfver, emedan någon 
Herr Bertrand här ej är känd, och 
anses derför hela historien för en 
vanlig "anka."

andra. Uppe mellan bergen ligger 
en fruktbar dal, planterad med te. 
appelsiner, pineapplea, etc.

Vi äro l.u helt upptagna af våra 
studier. I söudsgskolan går det 
som vanligt, jag har en engelsk 
klass uppe på bergen; den syster 
sotn förr ledde den, har rest till 
Calcutta för sin helaa» skull. Tre 
af våra systrar äro nu der; de två 
studera medicine för att bättre 
kunna verka Guds verk. Här bor 
en snäll engelsk familj, Brown, på 
Herren troende; i hans hus sauilas

■Det vill säga: ge i kärlek 
Hvad vi knnnä ge,
Utan att derför få vänta 
Stort erkännande.

Gör mig, Jesus, dertill villig! 
Låt mig likna dig!
Lön en gång du sjelf vill gifva. 
Så du lofvat mig.

Uti Ottawa tinnes 8 Presbyteri
anska, 9 Engelska, 6 Methodist, 8 
Ref. Episcopal, 3 Baptist, 1 Cath. 
Apcjstoli.sk, 1 Congregational och 
1 Luthersk kyrka 
ningsarmébarrack samt 8 Katolska 
kyrkor.

1 Fräls-

»tiken visar, att medlemmarne i de 
kristna kyrkosamfunden i Canada 
och Förenta Staterna under loppet 
af ett år gifva mera penningar ut 
för tobak, än hvad som insamlas i vi ibland till Uin. Ja, bönestnn- 
hela verlden för missionen under den är för öas den ljufvsste. Guds 
samma tid, nämligen öfver 10 mil- välsignelse kommer oss dervid till 
lioner dollars. Och för spirituösa del i rika strömmar. Må vi städ
se dan'—Bröder, låt oss vara för- 
aigtiga! Det kommer en dag. då 
vi skola stå till ansvar för våra 
handlingar. l)å skall det heta:
"Hvad 1 liefven gjort en af dessa 
minsta, mina bröder, det hafven 1 
gjort mig."

Ett antal ljuebec farmare hafva 
upptagit land i närheten af Wood 
Mountain, Assiniboia, dit de ämna 
flytta denna vår.

GUD ÄLSKAR EN GLAD GIF
VA RE (2 Kor., 9:7).

När Jehova flyttade in i Israels 
menighet, gaf lian dem noggrann 
tieskrifning på det sätt, hvarpå 
han ville blifva dyrkad, 
stam afskilde han till sina tjenare 
i helgedomen och lofvade att sjelf 

hans del. Såsom icke egnnde

Under de 6 månaderna till den
se bedja, stt Guds kärleks eld må 31 dec. 1893 inspekterades uti Win- 
blifva utgjuten så väl öfver vårt ™peg distriktet 7,315 vagnar, in- 
gamla fädernesland som bednalan- ■ nehållande 4,7.’>4,750 bushel hvete. 
den. Bedjen för oss, att vi ieke 
allenast må kasta ut notan, utan Hån Parlamentet meddelas att

Mamtoba och Nord Western jern- 
vägen kommer ej att göra någon 
tillbyggnad i år och begär förden
skull förlängd konceasionstid af 
regeringen. Farmare i Östra Aa- 
siniboia hafva, genom sin parla
ments ledamot, Mc Donald, ingif- 
vit protest häremot.

icke är rår t, men han vill, att vi 
skola gifva uied glädje och fri vil
ja »å mycket vi kunna. Derför 
har han icke heller uppsatt grän- 

med en tiondel af våra egode
lar. Skulle ditt hjerta förmycket 

fäet vid egodelarne, gif då

Lan

vara
något landområde, som de öfriga 
staminame, befalde Gud, att tion
de skulle erläggas till LeVi och att 
Levi i sin ordning skulle gifva ti
onde till öfverste presten. Denna 
sed, att gifva tionde, finna vi än- 

tidigare i bruk. Abraham gaf 
Melkisedek tionde, oeh Jakob lof
vade gifva tionde, af allt det Gud 
ville gifva honom (1 Mas. 14:26 
88:88), och ansågs i allmänhet ti
onde såsom en gåfva åt Herren. Så 
lasa vi i 2 Mos. 47: 30—32: "Och 
all tionde af landet, af landets säd, 
och af trädens frukt, tillhörer Her- 

och skall vara heligt åt Her- 
Och all tionde af fäkreatur

sen
äfven draga den i land.

Till siet önskar jag eder alla ett 
godt nytt år, samt att många siä- 
lar måtte församlas till den stora 
dagens fest. Syster Signe ber om 
sin helxning. "Fröjdens,Zions barn!"

Eder ringa »yster i Herren.
Ghum, den 21 dec. 1892.

Emma Swansun.

vara
Gud allt samman, och du skall få
en skatt i himmelen; hafrer du 
mycket, så gif rikligen, men haf- 

du litet, så gif dock af det lilla 
med godt hjerta. Det är alltid lät
tare för en kristen att gifva, än att 
taga emot. je än mer, det är sali
gare (Apg. 20:35). Vi komma deii 

mer och mer att likna Jesus 
ändock han var rik, vardt han

BREF FRÅN INDIEN.
vernu Och Herren skall leda 

dig beständigt och mätta 
din hunger i sjelfva ök- 
narne. Els. 58:11.

f

Whitewood.

läsire torde erinra sig, har White
wood, Assa., erhållit etadsrättighe- 
ter och enhälligt valt till sin borg- 
ftiästere, brädhandlanden Mr. Qrinr- 

Ottawa. Två dagar denna vec- son. Till stadsfullmäktige valdes 
ka har polis-magistraten icke haft den 30 sistlidne januari John Street

A. McKenzie med

Som tidningen»

Jesu ljufva frid, syskon!
Hjertligt tack för bekomna bref 

och helaningar! Det är så saligt 
att få höra från de dyra syskonen 
der hemma ty vi hafva ju samme 
mästare och fridsfurste, som leder 
oss alla vid sin trofasta hand. 
Pris ske Gud!

genom
som
likväl fättig för vår skull (2 Kor. 
8:9). Dessutom kan man genom 
den orätta Mamon gör» sig vän
ner, eorn välkomna en i de eviga

CANADA NYHETER.

ren
något mål före. Ett godt tecken meRS5 röster, 
och det första af det slaget sedan 32, D. Hunter med 31 och A. E. 
Ottawa anlädes. Hart med 24, och »ynas valen ut

fallit till allmän belåtenhet.

ren.
och af får och af allt det som går 
under käppen skall vara, hvart 
tionde djur, heligt åt Herren." Och 
att Herren Gud menade, hvad han 
sade, förstå vi af hans ord genom 
profeten: " Bör väl en menniska 
bedraga Gud, som I beilragen mig' 
Och så frågen I: "hvaruti hafva 
vi bedragit dig?" Ja i tionde och 
i skatten till helgedomen. Bringen 
tionden fullständig till förrådshu
sen, att spis må finnas i mitt hus 
och försöken mig härmed, säger
Herren Zebaot, att jag icke upplå
ter för eder hiromrlens fönster och 
utgjuter öfver eder bimmelens väl
signelse mer än nog (Mal. 3: 8,10.) 
Vi ee derför ock. huru Nehemia 
ift+r hemkometen från Bebtl YSr 
angelägen att åter införa »amma 
»köo» sed.

Men hvad ha vi att gör» med

hyddorna.
Men här kommer nu frågon 

Hvar skall jag börjaf Skall jag 
taga, det min familj behöfver, och 
gifva åt aadra? Eller är det rätt, 
ett man gifver bort, då man icke 
ken betala eina ekulder till andra' 

Vi tro, att man bör först och 
främst se till sin egen familj. Der 
är vårt närmaste missionsfält. A- 
postelen säger, att “den som de 
sina, synnerligen sitt husfolk, icke 
försörjer, han hafver försakat tron 
och är argare än en hedning". Men 
här bör man gör» skillnad på hvad 
man vill ha’ och hvad som är verk
liga behof, ty i månge fall skapas 
onödiga sådana Derefter gäller 
ett “dela med sig till de Heligas 
nödtorft" i synnerhet deras, som 
"arbeta i ordet och läran." Och är 

en person med Kristi »inne,
1___ t- l < - .»ver mmvm

Jag är mycket glad öfver att få 
taga del i den stora striden för vår 
himmelske konung, oeh jeg vet,att gått mera kol än något år förut, 
hvar ' ch en, som blifver qvsr i dock ej förorsakande någon fruk- 
frälsningsarken, skall också hinna 
målet, huru dimmigt och mörkt det 
än i bland må synas. Och i mör
ker lef ver folket bär. Ju mer man

Uti Ottawa bar denna vinter åt-

Winnipeo. 300 årsdagen af 
llpsala möte, vid hvilken Luther
ska läran formligt infördes i 

Sex af Ottawas krogar komma Sverige,skall tirae högtidligt i Sve- 
att stängas och på alla öfriga ö- rige och äfven i Amerika I Min- 

tänker här på, desto mera röres ens kas "licensen" med #50. Flera haf- neapolis afhåilee i slutet af maj en 
hjerta till medlidande för dem och va fått pligta nyligen för försälj- Luthersk fest, vid hvilken äfven 
till tack mot Oud. som så nkhgen nmg af spirituösa på förbjuden tid. biskopame K. O. von Scheele från

Hvarför icke låta de under förbju- Visby och Mertin Johansson från 
den tid besökande personerna äfven Hernöeand, väntas blifva närva

rande. Winnipegs Lutheraner äm
na sända två eller tre delegerade 

Canadian Gaxette, London, Eng- yjj möteL 
land, skrifver att sedan 10 år till-

tan, att förrådet skall uttömmas.

välsignat osa!
Vi begynna nu att tala lite tibeJ 

tanska, och pläga derför gå ned i 
kojorna och tala med folket om 
frälsningen- Deras kojor, byggda 
af bräder eller" rte med jordtak, 
utan dörrar och fönster, äro sämre 
än djurens i vårt fädernesland. 
Folket sitter och ligger på bara 

tinar» ir

pligta'

baka hafva icke utsigtema för emi
grationen till Canada varit mera , den 18 febr. Mr. O. R Howsrd 
lyaande än nu.

Till skolråd för Ward 5 valdes

i med 193 rtieter. Motkandidaten, 
i Jo». tieUewey, erböti«— ieå aer Kl9 rörte».
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någonsin skulle"tega land. så »kul HOMESTEAD LAG. | A "M I 1 I |—{ A
le det ver» hår. Len<h't företer Alle med jemna nummer beleck

ÄTES| Del slera SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
! -latu-r, smårre löfdungar. små -jo ! :™* ^SåTSSl^roeeW^éner H*r “om ““ 6r*nser ™m för — Menitofce gör stora framsteg 

rtjpfrr* hvarje Preda* i Winelpeg Ar och flu«Ur *amt tmekar ««ch de tjU braonle lotter åt nv
ar omväxla Lufd hvarandra. Ocl byggame ►liar for andra äedamÅl 

jag .-j mi«» tager tu ig for* kunna upptaga» af *n hvar mim j
mrcket. tror jag. att denna plats allar haftad for familj (tfvmA al • Tillökning .266,987 aerea Tillökning 170.606 aenes

sr -£=.trä?esrtiaasiai'S£Äannan ^ mer cUer mindre löO aerea alle l»oekap och får trifvas utmärkt på de frodiga pninema och blandadt
Atioinatone hvad jord inan, vatten 1188 »v. tunnland. . Åkerbruk och boakapaaköfctel är nu allmänt i bruk. Det tinnes ännu

■SKANDINAVISKE

CåNADIENSAREN ,
iSCANIHXAVIAN CANADIANI.

som visaa af att
1890 vare besådda 1.081.794 aeras. deraf hvete 730,058 arres 
11.91 *Mamtobe. Canad» 1.349,761 * ■ 961,604 "

Oro 14 rata sa coda ikaadinafielB» jai

Hrenumerationaafgiftcn, 
tum b4r crUggaa I förskott Sr i Vanad» 
ocb FÄrrota Staterna
Btt år (postporto ioberiknadtt Sl-to ,kog, kol och kliluat beträffar _______
Halft tr Ao. Au. *'■'** Derfur vill jag råda hvar och en, san göras personligen pA närmast»
Läsaummer S cent» öiu ämnar taga land, att först he landkontor, till hvilket landet, som

tu ^ ... . . „r tid 1 e denna plats. Nu sedan landet- ! ““ ö“k*T
Tdl Skaodlnan.ka länderna kostar tid 1 . , . , . 1 ler, om nybyggaren så foredisger
aiageo, postporto inberdknadt, fördelar hlifvit kända for Ameri ,n& han efter ansökan till antingen

Ett tr t200 tanarne i Washington, Idaho, Da [nrikes Ministern i OtUwa eller
Halft år *1.00 tota m; fl. stater, har settlingei Regeringens Land Commissionär i

isr tagit vidsträckta dimensioner * innipeg befullmägtiga någon per
ch landsökare ha besökt os» hel, '<>«.»“ 1 hans namn förrätta in
. • kninmgen.

sfgift af 10
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvita, så erläg
ges ytterligare en afgift af 10 dol- 

för inspektions och kancelle 
i ingsafgifter.

lSsKKJFMNöEN FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄGSLAND från #3 till 810 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade Farm ar till aalu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalniogsvilkor.
Nu äK RäTTA TIDEN ATT SKAFFA slo ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värlo. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be 

qvämligheter som i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. in. 
e>m sändas fritt, tillskrif

Korrespondenser och meddelan
den, som *ro af allmint intresse 

’ emottagas med tacksamhet.

Agenter fbr Skandinaviske Ca- 
nadienaarcn önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, dei 
våra landsman finnas

%
Dervid erlägges et 

dollars (omkring 37
Då jag kom hit var allt landet 

mppisgit kring Wetaskiwin, mei 
u- nu upptagit inom 8, ja enda til i 
15 a 20 mil ö.terut, hvarest Nys 
Sverige är beläget. Wetaskiwin 
om i juli månad egde intet annal 
ius, än stationshuset, har nu öfvei 
jugu, ih-rililand fyra butiker, två 
medjor, samt en snickare verk 
tad. Dessutom kommer att till 
-åren uppföras skolbyggnad, land
son tor, emigranthus och flere an 
dra slfarshus.

Vintern har i år varit mycket 
> axlande. Den ena dagen ha vi 
uaft mild sydveatlig vind och den 
andra nordvestllg med snöyra, äi - 
la ned till 40 grader kallt, »aget 
let. -Sommaren är ock väx land.

THOS. GREE1TWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeo, Manitoba, Canad a.-ars
A.

Sktloiouetebna HaiMm-nerikaiRa Packet - lltitlckttis Cciatiila Liiie.
TILL BIUETTKÖPARE.

Penningar och b ref böra s*n- 
das till . ,

EmaNVKI. ÖHLBN, Manager. 
•ÄAMDiaAVisae camadunsaes» 

P. O. Bo» 642,
Winnipeg, Manitoba, 

Canada.

Kunna, enligt nu gällande home 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
•ich är nybyggaren akyldig att viil 
inskrifningen upplysa, under hvil 
ket af följande nedanstående vilkoi 
lian önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
ren icki

ILJ ETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika åro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger, 
höfva derför icke erinras om det sal fö hållandet, att för oerfarn# 

resande och i synnerhet familjer, är de. af största vigt att valja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för pa.ssagerarne.

“ Hamburg-Amerikanska Paket-Åktiel*)lagets" nya • 'anadiska liuie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverleinnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St Lawrenee-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna tiod 
till Montreal, landsättas passagerarna mycket närmare sin liestämmel- 
seort i Vestem än med någon annan route.

De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar for emigran
terna förhanden varande och ständigt växande liesvärlighcter äio okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarna landsättas nära järnvägsstatio
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de mod första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg; underrättade Otu, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSB1LJETTER till lägsta priser, från alla pist 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitolw, Nonivest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äru följande -. 
Stockholm...Jaet Brown.Skeppebroa 44 
Malmå..O«:ar»gatan 7-9.Mart.Anderson 
Goteborg.. .Sillgatan 40, Mart. Anderson K0|djn.,

Äani.Z:Z=.CM^,B?i O*- ...
Christianssand ...

fl De be-
nybygga 

må vara frånvarande längre än 2 
månader något år, vid förlust al 
<io rättighet till landet.

2. Bosättning under I år och ! 
månaders tid hvarsomhelst inom i 
mil från Homesteada qvart aek tio 
len och sedermera tre månadei 
strax före ansökan om fastebref 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aere- 
plöjaa första året efter inskrifnin 
geil; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
seren måste vara besådda det andr» 
året och 25 det tredje.

års systemet gifver ny- 
öyggaren rätt, att under de två för 
•ta åren lx> hvar som helst (han 
uåste likviast fullfölja sill inakrif 
ling genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in 
ikrifningsdatum) men plöjé först» 
Iret 5 aeres, heså dessa ilet följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen , måste efter två år från in- 
skrifnings-datuui l^pyno» peruia 
nen t bosättning å ”boiiieste&det 
samt bebo ocb odla sitt land undei 
minst ti månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBKEF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller has hvem som helst homt - 
steadsinspektör.

Sex manaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringen.s 
Lan<l Coinmissionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 

faste br«*f. När ansökan 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $3 00.

inder hvilken tid
EMANUEL OHLÉN. Kmttråm.

181 Rupert st. Bast, Winnipeg
l

Måhända aldrig förr i Mamtotms 
historia liar uyktnrhetesakvn på
kallat allmänna uppmärksamheten, 
som nu» Manitolai (parlamentt t, 
som nu är i session, vaktas noga a 
tusental* nykterhetsvänner. son 
intet hellre önska än att seh var ocl 
en |>arlamentsletlamot infria sin. 
löften om att rösta emot rus 
drycks trafiken, hvilka de afgåfv 
vid valena förliden sommar. Att 
motion om rusdrycksförbud kom
mer att afgifvas, är_troligt
men nu säga lagerfarna män at: 
provinsen ej eger rättighet att st if 
ta en sådan lag, utan att sådan 
rättighet ligger i Dominion rege
ringens händer. Vare nu huru 
som helst härmed, må vi hoppas 
att Manitol>a parlamentet tager sig 
saken an och leder det till en god 
utgång. i dessa dagar har den 
v i d t utgrenade nykterhetsordei 
“Royal Ternplars of Temperano 
sin års konvention i Winnijieg. 
Orden, fas ten ung, har redan om 
kring bO loger i Manitoba och Nord 
Western och att mycket god t til! 
nykterhetens fromma kommer ati 
utföras af den samma är klart 
Nästa vecka sammanträder ceksi 
i Winnipeg “Prohibition* League* 
till general möte. Hvaije nykter
hets och kyrklig organisation är vid 
densamma representerad och att 
följaktligen densamma ar stark och 
m ägt ig, filler *f sig fjelft. 
Att Manitolw parlamentet blir 
uppmanad att sk rida till handling 
är troligt, och vi äro öfvertygade 
om, att nykterhetsvännerna med 
alla till buds stående medel skola 
arl>eta för sitt mål, af skattandet al 
alla rusdrycker i Provinsen N|yii 
tol>a.

ued regn och solsken; höst och vår 
orra och l>ehagHga.

C. H. Omn.

Lctiujiuikje, N. W. T., februari 
2, lhtid. Herr EL öhlén, Winnjpeg 
innesluter härmerl prenumeratioi 
ör Canadiensaren med hopp att 

f »rtfarande få emottaga min käi - 
komna gäst, som har så reguliart 
helsat på mig, sedan den blef vtc- 
;o tidning. Jag läser ju flera 
svensk Amerikanska tidningar, 
som utgifvus i vårt Stora grann
land, men jsg skulle mera sakna 
Cai.arlieiisafen än någon af dem, 
medim han utgifves i mitt adop 

tive larvl. 1 )essutom har den ny- 
teter att ljuda på från det land 
er jag »jelf bor och vistas. Äf- 

/tnså genomläser jag med nöje den 
eligiösa af delningen, hvilken in- 
;en amum politisk tidning, som 
jag har, eger.

3. Fem

ser i

O le Söret »en A Co.
..............O Bvrentsen
....................Chr. Birk
.......... Chr. From Jr.

...................C. Hannen

........Niels Mouritien

.. Herman Henning* 
...... .......L Kandtlin

........... J 0. Svendsen
Ingvald M Bowitz vclleStavanger 

Aalborg ... N C C bristen »en .................
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsen» Rilier
för alla öfriga upplysningar hnvände nian sig till

HAMBURO-AMERiCAN PACKET CO,
14 Place d'Arme» Sqaure, Montreal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.

Med all aktning,
omJohn Rosaine.

STOR PR1SNEDSATTNING. TJNaiL,
säljas nu för 25% till billiar.! ®Gllfilä 1 dri j[3 OCll Jäffllä E3D,

än förut. Allt land vester om 3dje j 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

• UNDEKRäTTELSER 
erhålla nyan komna emigranter vid 
hvaije I>o ainion Lands Kontoi 
i Manitolw eller Nord vest Territie 
rierna angående de land, som än 
öppna för nyhyggen, och lemna der- 
varande tjem-temän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land 

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homeetead eller af Re 
geringena Land Commisaionär fåt 
rekommendation till fastebref, pi 
eller före den andra jnni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi 
nerallagame, såväl kopior af dessa 
lagar som också cm Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bri- 
tiah Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commissionär, Winni
peg, Manitoba, eller hos en hvaraf 
Regeringens Land Agenter i Mani- 
tona och Nord Weet Territorierna.

A. M Buroess,
Vice Inrikes Minister.

(Ottawa. Låtom oss såsom Skan- 
linaver förliereda oss att mottaga 
våra Iqndsiiiän och att gifva dem 
all den hjelp vi kunna, och hvilken 
Ila nykomlingar äro i behof utaf 

l)e skrifva då hem och omtala hu
ll vänskapens högra hand räckta 
not dem i det nya landet, hvilket 
.kali uppmuntra andra att följa 
lem hit. Hemligheten af den skan 

dinaviska emigrationen till de Fö- 
enta Staterna liestår deri att de 

hemmavarande foro dit för ati fö- 
•ena sig med slägtingar och vänner 
hvilka rest före dem, derför sedan 
■ i nu en gång riktat emigrations- 
-trömmen på Canada kunna vi e- 
uotse flera af våra landsmän för 

orsaks skull. Låtom oa«

som lida af följderna af ungdoms
förvillelse eller hemliga sjukdomar 
kunna blifva fullkomligt botadeoch 
återställda till full halsa och man-

BH-LICT LAND. HVAREST
JORDBRUK BETALAR RIO.

CANADA PACIFIC JERNVAGEN dom vM Clarkm,t »
har utmärkt land till salu i de bästa |<rftmda behandlingssysteni (i hem
trakter af Canadas Nordvest. Pn- noet), erkändt som det hästa i den 
serna äro låga och betalningstiden raedicin8ka verlden i öfver 40 år. 
10 år; det vill säga, att köparen be p,agtik 
talar en tiondedel kontant och re " EtabUradt ISS1.
sten fördelas på nio år med 6 pro Kroniska, nervösa och kons sjuk
cents ränta. SäBSKlLDA vilkor |loinar syfilis och alla giftiga blod 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvangenom Sjuköomsr botas med aldrig fuland# 
de kunna göra sina afbetelningar rMultat Ko,n i håg, ati delsa sjuk- 
efter hvar,e års skörd. Om ni ej ,]oraar 0m p: bota.le i rätt tid, gå i 
sr l stånd att köpa land QÖB åTMiN 8rf till kommandegénerationer. Den 
STONI detta berömda afhandlingen öfver dessa

Kria. Ord.
( Denna afdelning »tår öppen, i mAn al 

■trymme och halt. för breL »om kunna 
intresera en »torre allmänhet, lneändare 
roAstc dock ovilkorligen dclgifra red.

och adresa fullständigt, men kan 
bifoga 'märke*' att »otta under roed 
delandet, i

Skrif efter vira nya pamfletter sjukdomar (41 upplagan) sandes 
oéh böcker, hvilka skola visa Eder fritt me-1 fråglista K ur garanteras 
huru man försäkrar sig om ett Skrif på Svenske språket till 
HOMESTEAD sf 160 serea (12»! CURKE MEOICAL IKSTITIJTF 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 2710 Olive st 
framsteg idoga jon I brukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. BamiUon, Laad Commie.
Skandinarieke bref besvaras på samma 

iprik.

»amma
lerföre såsom Skandinaver och af 
xärlek till vårt folk förena oas till 
-ammans för vår och våra landa- 
uäns välfärd.

St. Louis.Xva Sverioe. Från kolonien 
Nya Sverige, Wetaskiwin, Albert. 
ha vi mottagit ett bref, dateradl 
derstädes den 31 januari 1893 så 
lydande:

Jag vill härmed omtala mina i- 
akttagelser under deelf va månader 
jag vistats i Alberta. Då jag i bör
jan af mars förlidet år lemnade 
Winnipeg och gick ut att söka land 
i Vestra Canada, tilldrog eig i syn
nerhet Ny» Sverige min uppmärk- 
aaiuhst, ocb jag bsalöt, att

1P Peterson,
96 Dagmar Street

All slags VED till saln. Äfvenaå 
KOL, IS och VATTEN 

TELEFON no. 798.

På "Russel! House," Ottawas för- 
lämsta hotell, tinnes nu en hel liten 

koloni »f svenska tji-n-V-andar.

WlNNIPWJ.

C- H Roblnson
rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
företa klassens
|T HYRKUSK VERK

22 och 24 Jemima et — Wukipbo

“Mamaie Licemu
Stor efterfrågan på Skandina

viska tjenstetiickor reder i Ottawa. 
Många kunna här erhålla förmån- 
liga anställningar.

Giftermålsattes ter utfärdas un
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. eaet.

Wimnraa

Till Sverige, Norge, Danmark 
och Finland kostar tidningen för 
år endast $2.00, postporto inbe-
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hvilkei med 1 111.033 kilogram ö|- janslag till »kyttesaken. fortsatt 
venitiger siffran for motsvarande genomförande af armåorganiaatio-

neo samt af den nya utskrifninga-

S7ERI3E. aaI i
tid I89L.Stockholm, .Stockholm» äldste 

invånare är egaren af nu 11 Lille 
VaWngaian. hr. Carl Åberg. Han 
är född den 26 jsn.1796 ocli her.eå 
lada* ingått i sitt 98e lefnadsår.

Med bantåg halva eän<lta från ligen för flottan. 
Göteborg uod*r samma tid 7.985,- 
000 kilogram, hvilket ofxemtiger 
me<l 833,500 kilogram, hvad 
töraandes på samma tid 18VI.

IDOTVEI^TIOISr AT OA1TADA.Införaelförbnd i Norge. Inför
sel af råa hudar från Sverige till 
Norge bar af norska regeringen 
förbjudit*.

SOtil

1 FRITT LAND FÖR MILLIONER.Urtima rikadagena öppnande och 
afalntning kostade 1,447 kr. 74 öre. GäLLERKTA. tid års tjemtgoring 

Klockaren i Gäller-t» församling, 
Xerike, Per Vanqviat. har nu tagit 
afsked från sin klockarliefntUting, 
ii vilken han innehaft l nära 63 år

DÅN MÅB.E-43,800 telegrafstolpar ijnfva un
der det gångna året af telegrafsty
relsen blifvit inköpta for rikstele-
fonnatet

200,000,000 ACBES

ÅKERBRUKS- OCH HO LAND,Riksdagen. Foiketinget hade 
den ti jau sitt första sammantrale 
efter julferierna. Högsbro valdes 
till talman med 38 röster af 78 och 
Bojsen till vice talman med , 32 af 
73. Andre vice talman blef Ras
mus Claussen med 34 röster af 67.

36 röster afgåfvos på general 
Thomson till talman.

Landstinget hade samma dag 
också sitt första möte efter jul- 
lofvet.

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVBST. 
Djup mylla, väl vattnadt, skogbevlxt, det rikaste i verlden. nä
ra intill jemvig. Hvctc afkastningen stiger vid god skötsel till 
30 bushels pr. aere. Dc största fruktbara bältena äro: Red 
River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen, 
sträckor lanj] — de största i verlden — ännu oupptagna. Mine- 
ralfUlt: guld, silfver, jem, koppar, salt, pet 
oändliga kollager, outtömligt förråd af bränsle.

Jentväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jemvägen, 1 
f rening med ('»rand Trunk och Intcrcolonial b i norna, genomlö
pa de fruktbara slätterna mellan dc båda hafven och de natur
sköna platserna norr om Superior sjön och dc Klippiga bergen.

NY TRADE FRÄN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet 
genom Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till 
China, Japan, Australien och Östern

Den Canadiska regeringen gifver ISO ACRES FRITT 
LAND till hvaije man af 18 års ålder och till hvaije qvinna.som 
har familj att fhrsöija. Klimatet är det helsosammaste i verlden.

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif- 
ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIÖR, Ottu-
wa, Canada. ----- Eller af High Commissioner lör Canada, 9
Victoria Chambcrs, London, S. W. England, och hvaije Canadisk 
Immigrations Agent.

Helsingborg den 13 jan. T ra 
liken uiZflan Helsingborg och Hel 
.ingor är till följd af stark isgång 
i Sundet inställd.

Bankovinsten for 1892 lär upp- 
gå i af rundad t belopp till 2.800.000 
kr. Den är således ic<e ole-tyd- 
ligt lägre äo i fjol.

Stora

roleum etc. etc.,
LlNKöPlSO. Den vackraste flic

kan i Linköping måtte vara en li
ten tös på en 8 vårar, boende å 
Storgatan. För några dagar sedan 
anlaude till Linköpings postkontor 
ett bref, adresserade till "den vack
raste flickan i Linköping." Länge 
åg bref i et ulan att afliemtas. Men 
här om dagen afhemtade en 8 årig 
flicka brefvet “Är du den veck
aste dåf‘ tillspordes flickan å 

IHMtkontoret "Ja, det säga de 
alla", svarade hon frankt, 
naturligtvis äck hon genast ut 
brefvet—v:d sådant förhållande.

Bränvinatillverkningen under de 
Undersenaste fjorton degarne 

tiden den 15 dec. 1892 till den
1 i denna månad dia vi d 118 
brännerier i riket tillverkats 2.- 
655,6936 beskattningsbara liter 
bräuvin. Köpenhamn den 13 jan. Passa

gen till Köpenhamn norr ifrån ge
nom Kronelöbet år i dag omöjlig 
för ångfartyg. 1 natt fördes iltå
gen öfver Stora Balt på ångbåt.

En afrältning lär förestå. En
ligt hvad Aftonbladet inhvintat 
lär konungen på hiigsta domstolens 
hemställan hsfva afslagit Alfta 
mördaren Per Ulasonsnådeansokan.

Och D
FINLAND.

Året» böndagar. Enligt det nn 
offentliggjorda bönedagaplftkatet ä* 
ro året» fyra bonedagar. béatämda 
till »ondagame den 12 mani. 30 ap 
ril, 23 juli ocb 15 Oktober. I bö
nedag*plakat*‘t be ro ren .sarskildt 
det 300-åriga minnet af -Upaala 
möfce. _

Zacharias Topeliua, den blide 
finska skalden och barnavännen, 
fyllde i lördags 75 Ar.

LuLEå. “Kungen till morbror.* 
Stwisrevikorema i Luleå blefvo ny- 
nyligen så praktiskt valda, att den 
ene får i uppdrag att granska sina 
•jjpa räkenskaper och den andra 
sin svärfars.

BILLIG LIFFORSÅKRISG!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelning» system

jgfctutnnl $leeer»c $uitb $ife |e»'u
i NEW YORK.

SKANDINAVISKA MISSIONS 
KYRKAN,

Malmö. Fast brandkår i Mal- No. 286 CathkriNE St., Winnipeo. 
Stadsfullmäktige biföllo i Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.

m.och 7 e. m. Thursdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.rn. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa- 

HvitlietsKockertillverkningen stor, trättas säkrast i sin bostad, 
Under deeember månad 1892 haf- No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 f. m 
va vid hvitlietssockerfabrikema in 
•m Malmöhus län afveräata 67,- 
155,7 tons råa betor. Saniman- 
agcla tillverkningsafgiften för alla 
änets nio fabriker under aamma . 
tid äi 493,174 kr. 67 öre.

♦
“Sjelfmord" af en 2-åring En 

lika egendomlig soin sorglig olycks
händelse inträffade i huset n:r 3 O 
lofsgatan. då en liten 2-årig flicka 
Olga Åbreij, råkade skjuta sig i 
hufvudet med en revolver. Fadern 
hade ett ögonblick gått ut och o- 
forståndigt nog på bordet qvarläin- 
nnt sin skarpladdade revolver, 
h vilken flickan fick tag i och lekti 
med. Plötsligt brann ett af skot
ten af. och kulan träffade den lilla 
midt i pannan. Hon a flord es o- 
medelbart till Sabbats bergs sjuk
hus, der hon för närvarande vår 
das. Man hyser dock föga hopp 
om att kunna rädda flickan åt 
lifvet

Tillgångar 6fver $6,000,000. Reserv fonden öfver $8,000,000. De
ponerade hos regeringen öfver $500,000. 
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under aamma 
år utbetaltes för dödafall $2,289,000. Årspremien för $1000.00 ställer 
sig följande.

mö.
går det föreliggande förslaget om 
upprättande af fast brandkår och 
brandstation i Malmö.

Under år 1891 utfärdade*

Ålder 25 år..................$13.80
- " 30 ” ..

* 35 .

Ålder 40 år
" 45 "

$1620 
$17.94 
$21J>6

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den
så billigt i Mutual Rcserve?

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
cer o. s. v. frånräknas premium efter 10 åra tid, hvilket 

förminska densamma till omkring J och utdelning gifvee 
derefter till desa återstoden är betald, hvilken beräknas vara

........ $14.22

.......... $14.94 * 50 "

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str.
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags q väll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor.

Boatad 6te Are N. 420 (McWilliam St).

1 förfallna poli 
I beräknas för

hvaije år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
.yord inom 15 år. ■*.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska, 
hän vänd Eder till.
A. R. McNicoll, General Direktör för Nord Veatern Canada, eller till 
Emanuel ÖHLeN, Skandinavisk General Agent för Majnitoba, Nord 

VTestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

j
Norrköping. Arbetare som vil

ja haf va längre arbetstid. Af Norr
köpings stad sysselsatte arbetare 
haf va hos drätselnämden begärt 
att arbetstiden måtte utsträckas 
i samma mån, som dagen tilltager.

De värnpligtige och emigratio- 
Under år 1892 anhöllo 6,039

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Turn- 
blads patenterade brefskrifvare. den en 
da uppfinningen som kan iståndsfltta 
hvarje person att korrespondera utan 
minsta fruktan att någon obehörig skall 
kunna Risa brefven. Den arbetar som 
ett lå» i ett kassaskåp; hvar och en har 
ein kombination. Begagnas 
med lätthet och A hvilket språk som 
helst. För att introducera denna vär
defulla ‘‘skriftrare1' ötveraUt sändes den 
tillsvidare för endast 30 ets eller 2 fbr 
50 ets portofritt, Addressera

Minn. Stationer y Co., Minneapolis, 
Minnesota. v-h. Dr. 311

nen.
värnpligtige om tillåtelse att ur 
riket atHytta mot 5,305 under åi 
1891.

Upsalå. S:t Pehrs kapell i Up 
sala invigdes i torsdags afton till 
sin nya egenskap af frälsningsar- 
méns lokal. Trängslen utanför 
kapellet var så stor, att polisen 
med stor svårighet förmådde upp
rat t hål la ordningenr, Kommendö- 

omdöpte kapellet till “Upsala

geauer gtniene
Hinder för äktenski.ps ingåen Je. 

Drängen Karl Albert Karlsson i 
Finmerstad tscli hans faders half- 
svster Hulda Olivia Larsdotter i 
Tegelslagaretorp hade hos, k. m:t 
anhållit att få med hvarandra ingå 
äktenslyp. K. m:t har den 7:e d:s 
förklarat i fråga varande ansök
ning mot stadgandet i 2 kap. § gif- 
termålsbalken icke kunna bifallas.

FRÅN EUROPA TILL CAN ADA./M ANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 6,000 tona.
Lake Huron, Kanten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 8,300 tona.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon 
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jernvägarne til 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westrs Territoriet och til 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lenmas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka älldelee 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station oéh deras saker öfverflyt- 
tas utan argift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jero- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerame 
åtfölja. Hvaije fullvuxen person får medhafva 800 engelska skålpund 
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bäste, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Uenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jem te all» möjliga 
upplysningar, erhållas hoe hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th Hös, A rendal. Andrens Nilsen, 
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. Christensen, Sk ien. L 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowite, Trondhjem.

ren
Tempel." Mestite »»erieai 

A«eeey »r^
U M F.å. De tingo följas åt. Af 

doden skördades den 2 d:s tull
vaktmästaren i Umeå A. Wall. och 
hans hustru Anna Elisabeth Wall 
De var endast några timmar mel
lan de håds dödsfallen. Mannen 
var 87, hustrun 82 år.

^ OAVäÄTä.
tmäde masks. Merna patknts, OOFVälOMT»,

Askehsvsd En snål gumma 
dol af köld. I oeldadt rum ladv 
aig en qväll enkan Johanna Jans- 

i Askersund. För att spara 
ved hade gumman uraktlåtit att 
elda, och för att ej hennes potates 
skulle frysa, fann hon ]>å det rå
det att lägga den samma i sängen 
Hon ådrog sig en stark förkylning, 
fick lunginflammation och dog da
gen derpå. Den aflidna var för-

^dealiiit ^utttoe
EijEeiiÄtiSmF

son
Messfall i 17 kyrkor.WlSBT.

Messfall inträffade nyårsdagen i 
Östergams, Gammalgam,Vall Hog- 
iån, Lärbro, Helvi, Follingbo, Ake- 
back, Genun. Lau, öja, Hamra 
Oötlinglio, Lide, Linde, Löjsta, 
Viklau och Björke kyrkor, omta
lar Gotlsndspoeten.

>

) ■
mögen.

rGöteboru. I Göteborgs krema- 
torium brändes under år 1892 11 
lik. I likbränningaföreningen in- 
gingo under samma tid 21 nya 
medlemmar.

N0K3E.

■ Militärbudgeten kommer i år, en
ligt Verdens ti ang, att for både ar 
mén och flottan utvisa samma or
dinarie belopp som i fjol. Man 
ämnar äska endast det nödvändi
gaste, och eventuella ökningar be- 
re på förutfattade beelut,

tSillfisket Från början af no
vember till slutet af 1892 har to.

»f sillexporten från Gö- 
teberg utgjort 9^96,908 kilogram,

R. W. ROBERTS, H. E. MURRAY,
GENERAL MANAOlv— I DIREKTÖR, 

da ÅngLåta Corapemet.
Street Livvryeel, Bag

31 WalerC an»
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Siåhoihåviskt B>geri.Professor Fridolf Ri-berg. Chi- WtXMPEGS To8«'PRisER . pj. D3.WSOT1,
<»150, har vanligen till-umdt tv» föl —-------- . . 570 Båll STEERT
>and» nutdii^UiuU. Hvete per buah__ SOvZ—8<>.S4 .....nde meddel«Kle. Hafrsdo ............ OSO— 8 5* Fruktar, konfektyrsr, Me

u.tLt^jar-STpi ^ErErrFEzBEE —^ Middeg"ochmp~r
kontoren i Canada föregående år hwje under ir Js91 i inkomster du XXXX - 1.00— I Sä

«5S2 w*" •**«“ icÄV a.. i5= S» J. C. Gulli, apothekare. A. HALLONOVIST
. , dr packad t. * .... 013— 0.1*

Qvinooroas parlament samman Ägg.pwdo^n.......... 0 30- 0.25
tridde i Winnipeg den 9 februari.; Potatis. per bashel 0.35— 0.40 
Hela "sessionen" försiggick på äkta . Kålbufvud, per duaain 0 40— 0.50 
parlamentariskt sätt. Lag förslag Hafremjöl par täck. 9-00 2Sä

”‘““f” IV»»- I”

Kli, per ton.................  9.00—10.00
tillsUUnmgen var att väcka all- Hudar per pund .... 0.08—0.03$
inan Rrmpathie för saken och att Fårskinn............... . 0.75— 1.00
om möjligt kunna f irmå Maniloha | Kol, per ton.......... 4.75—10.50
parlamentet, som nu er i session, ' P*' “m™c' P*-r c?r<* 
att stifta en lag. aom gåfve <|'innan *["• e^^rP^rd; 

rosti ätt i likhet med mannen. do. pop pel per c-.rd 3.60— 400
Fiak, hvit, per Ib.... 005$—0.07
do. Isxöring, per lb 0.10—0.12$
do. lux, per lb.......... .
do. ostron, per <juart 0.50— 075 

Kalkon, per lb..
Gås, per Ib........
Änder, per Ib—.
Höna, per lb...

ÅLLliNKA nyheter. 587 öte Ave. Nord.
Fler* slags Skandinaviska Sr o IV .

-
Turon to
Montreal . 
Winnipag— 
Hamilton.. 
Halifax . .
Lon d o n .. 
Ottawa
St. John ... 
Victoria..., 
Quebec....

718 Niain Street, midt emot Canatia |ust nu inkommit ett större parti 
Pacific Jemvägastation.

86,069.56 
81 888 87 
6'5,96S07 
56.803.15 
53,064.10 
46,890.59 
43.741.74 
41,550.00

Sill, Fisk och Ansjovis från Nor
ge.—Skandinaver å landsorten, er
hålla pris uppgifter på begäran 
Diverse matvaror samt Glas och 
Porslin till lägsta priser.

688—Main Street—688

Orden fria landsort» czped
skyndsamt.

Dr. R. M. SIM PS OX
— LäKARX —

4*6 Main Street - - - - Winnipeg

Kontorstid 10—Il f. ra.. 3—4 och 
7—8 e. ra. Telephonferbmdelsc.

Meningen medrosträtt a s. v.

Prenainerera på Skandinaviske 
Canadiensaren.Ryktet förmäler, ätt ett större 

glas-blåseri kommer att upprättas 
endera i Fort William eller Port 
Arthur.

. 5.50— 6.00 
5.50— 6.00

ZDoiviziisnonsr XjxzsriEinsrs
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIÅ LIVERPOOL, THE ST. LÅWREWCE OCH QUEBEC.

Concert. Till förmån för 
Svensk Lutherska kyrkans orgel 
gifve* onsdagen den 82 <l:s en con 
eert i kyrkan. Följande utmärkte 
.rtister hafva lofvat medverka: 
Musikdirektören och fliijtvirtuosen 
H. rr Paul Hennela-rg. smn.oaktadt 
ans tid är upj tagen i högsta grad 
f enskilda lek tioner, dock lofvat 
»Ihet-fullt gifva det goda ända- 
nålet sin kraftiga medverkan fritt. 
Hen Henneliergs namn ur enaainl 
ä dt iiiträdesafgiften. - Fruarne 

Verner och DuLn.n samt Herr Da- 
id Rosa uro vulkända i Winnipegs 

aiu-ikkret-ar. För svensk sang
kola Herrar 1)1 on och Forslund 

-oijn. Programmet, *m ej ännu 
ar fullt uppgjoidt, kommer utt be- 
,tÅ af solosånger, duetter, pianoso
lo, möjligen orgel solo och en trio 
lör orgel, piano samt violin. Den 
svenska sången kommer att re
presenteras af ett par af våra vack- 
iaste folkvisor samt de bästa 
giuntaine", tåso»r“Slölts Kloc- 

"kSffV-iJluntens Svårmod", “Afske- 
det på Flott-und" o. s. v.

Herr Hi nneliergs eolo blir na 
turligtvis det bästa. Det torde 
vara onödvändigt alt påpeka när
mare nödvändigheten af att lands
männen skola uiangrant infinna 
sig. Sjelfva ändamålet borde va
ra nog.

Det kommer att arrangeras si 
att ett tillräckligt antal spårvag
nar vänta vid koneertens slut. Låt 
se, att vi mötas kl. half 9 i Svensk

Bland riksdagsmännen från Nord 
Western, är allmänna meningen, 
att riksdagsmannen för Ottawa 
Charley Mclntnsh, blir nästa gu 
vemör i Nord Wvstra Territoriet

0.15— 0*0

0.12— 0 13 
0 10— 0.12 
0.12— 0.13 
0 09— 0 10

Den finaste och billigs ta vägen från Europa till

CÄNADÄ, MANITOBA och BRITISH COLUMBIAH rr M. McLuighlin från “Do 
miiiion** qvarnHrm* uti Toronto.On- 
tario, säger att Manitoba b vet** 
skörl för 189:! var «!• n bästa han 
någonsin ►att Han har undersök 1 
det i jktliara Ungerska “bard" hv.- 
tet och andra sorter från olika de 
lar af jorden och tvekar icke att 
sägn, att "Manitol a hard“ är d< t 
bästa hvete för målning, som verb 
den frambringar.

! !! SÅMMÅNTRÅDE !!!
-OSkandinaviska Nykterhets före

ningen i Winnipeg håller aitl 
möte hvarje måndags afton kl. 8 
e. m., å sin lokal, “Social Hall,*' 
hörnet af Main och Alexander ga
torna, 2 trappor upp.—

Dominiouliniuns ångare äro alla af utmärkaste slag. stora och 
beqväma, bygda i vattentäta af delningar och förda af mycket eifurna 
befäl haf vare.

Fönläckapassagerarnes aofrumi äro stora och pasaagarerne erhålla
tillträckligt med föda.

Mv 11 aii< 1 äckpasaagvrariles bekvämligheter äro väl vävda resandea
uppmärksamhet

Salongerne äro belägna i inbiten af fartyget, liv ar est den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppass tre och upp iss Tskor, skicklig och före
kommande läkare .samt skanliuavi.sk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid Ångames aiiko nst till Qu-ibec 
kominer bolagets tolk ombord för att inö .a och taga vård om pas*a- 
gararne. Och nybyggare för Manitobi och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden b ir öfr.-r hritislct om» 
råde och sakerna äro derför tullfria. R ;san med Cana la Pacittc-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex <lagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fria sol vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christian ia: J. Krantz, 11 Jernbanetorv. Trondhjera : Bernhard 
Moe. Bergen : Casper Dreyer. Stavanger: Bröd RENE Haalieth. 
Chrietiansand : Arthur Normann. Götelorg : J. O. Reis. 40 SiU- 
gatan. Kjöbenhavn: La UR Lassen, 7 Ny ha v n. Malmö: A. N. Wmi-. 
urin, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Sekreteraren

Calgary i Eäonton
Edmonton. Kallt har det noj- 

varit öfverallt under januari må
nad och icke minst i Edmonton. Ei< 
dag ajönk termometern till .55 gra
der under fryspunkten, hvilket ic
ke förut varit händelsen, så läng* 
iakttagelse i nämda syfte å denna 
plats egt rum. En nordlig bris 
skar som t n rakknif* brrältar L<1 
inonton Bulletin.

JERN7AG
- och -

topelle, Lig Lake
4 SASKATCHEWAN

JERNYAGS och Aifbåts- Bolag.
UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 

- till *älu -
på billiga och lätta vilkor.

Toronto. Tidningen “The Ca- 
tholic Register" i Toronto frågad, 
nyligen hvarföre Kathobker ej vo 
ro inbjudna att deltaga i det nyli
gen hållna mötet af stadens pre- 
ster, hvarvid liehandlades frågnn 
om förening af kyrkorna. En sf 
mötes4lvltagarne, Dr. Langl-y,s\a 
rade mycket träffande, att den en
de, som hade rättighet att tala på Lutherska kyrkan nästa onsdag 
katholikernas vägnar, är Péfv.- den 22 d:s.
Leo XIII. Han föreslog derför.- 
att Påfven skulle inbjudas till nä
tta konferens, och lofvar han, om 
han kommer, att han skall få ett

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvuilredare, 24 James Str., Liverpool, England.

FRITT RBGKBLNWLjUID 
kan Ännu erhållas inom korta af 
stånd af dessa jervägars stationer ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-

ijiztsrxzERjisrA.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger
“ Hangö.............. ............. ..........................
“ Åbo och Helsingfors ..............................
“ Stockholm................................................
“ Wasa, Kristinestad och Bjöm. lsirg ....
“ Gamla Karleby, Jscobstad och Uleåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

Alla fömödna upplysningar asd- 
delas beredvilligt af

J. K F. OSLER, HAMMOND 4 
NANTON, $38.00

39.00
40.00
41.00
41.75
42.50

JAG ÄLSKAR.
Land-Departement, 881 Main Sta 

wmriraa, o ax ana.En fransk amatör bar roat sig 
in.-d att t iga reda på, huru verl>et 
"j ainie" skrifves på tjugnsju olika 
s| r k. Resultatet af hans arbete 
ser ut på loljande.eätt:

Pa tyska- "ich liebe"; på engelska 
. T love"; på italienska, fiortugisiska 
och spanska “umo“; på danska “jeg 
elskcr". pi avin.ka “jag älskai“; 
på grek isv a “agapeo", på rumäniska 
Vu illbsec"; på ryska “lioubliou"; 
pa holländske “ik heb lief"; på bre- 
lagniska “karau1; på polska “kuc- 
h m“; på baskiska "mal tatzendet"» 
pj ungerska “varok"; p.t turkiska 
‘sereyoioum"; pa aiabiska (Alge
riet) “nehabb"; på arabiska (Egyp
ten) "uefal"; på persiska "doUstöa- 
rem", på aruieniska ' gesiråm"; på 
bind. sltii.ska "maili boita' ; på kam- 
balja språket "khuliom sreland"; 
p. annumiliska "loi tliuVngpå 
siuesiska “uuo liihoueng*; påjapa- 
nesiska "walakusi wa suki tua.u"; 
på malajiska "saliya suka"; och på 
voiai iik slutligen "lofob".

varmt mottagande.

Tnenton, Ont Mrs. Marcella 
0'Rourke Murray afle.l här den 14 
febr. i en ålder sf 105 år.

Elettrist Behaiålini
Professor W. E. Bekoman gifver 

medicinsk elektrisk och massage 
behandling för följande sjukdomar: 
lamhet, hysteri, döfhet, näe katarr, 
liölder, varsår, reumatism, fallande
sot, nervavaghet, nervsjukdom, då-, 
lig matsmältning, förstoppning 
och de flestaMans och Qvinno sjuk
domar. Kontor, Clarendon Hotell 
Ingång från Donald Street.

-:o:-

SEGLINGSLISTÅ.Winnipeg. För ej så länge »e 
dan hule 4 af våra starkaste Sven
skar “tug of war“ m.sl 4 athleter 

, från Winni|)eg gymnasium, men 
Svenskarne förlurade. Nu hafva 
de senare, anförda af Kapten Ben 
Romanson, utmanat de förra, hvil- 
ka antagit utmaningen. Tättings 
kampen skall försiggå den 17 fe
bruari i Bijou operahus och de Lä
sta två utaf tre drag skola förkla
ras vinnare.

ALLAN LIN IEN.
Ångare

.............. Garthaginian ...

...... .. Mungolian

..............Nuinidian

.............. Laurentian
..............Parisian
.............. Mongolian

DOMINION LINIEN.
Ångare

............. Labkador ....
.............Vancouver ..........
....... Saknia .........
...........Labrador ..........
........... Vancouver ..........

BEAVER LINIEN.
Ångare

.............Lake Superior

.............Lake Winnipeg

.............Lake Ontario
............. Lake Superior
...........Lake Winmpeo

............. Lake Ontario

jy Vidare upplysningar meddelas:
af hvem som helst ångbåtaagent, billjettagent vid 

Canada Pacific J em vägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

Från fialifax 
.... Feb. 18 
•' •' Mars 4

............ .April 1

............... " 15

.............. ” 29

Från Liverpool
Jan 26..............
Feh. 9..............

”'23..............
Mars9..............

” 23................
Apr. 1...............

18

Från Liverpool 
Dec. 22......
Jan. 5............

* 19............
Feb. 2............

Från Halifax 
.......... Jan. 4

För PENGARS FÖRsXNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

18
.......... Feh. 25
...... Mh!>2
..................... ” 11

IConservativa minoriteten inom 
Manitoba parlamentet har till sin 
ledare utsett ledamoten för Bian- 
don W. A- Mscdonsid.

” 16

SVERIGE,
NORGE,

Från Liverpool
Nov 12............

* 26.........................

Dec. 10............

Från Boston 
... .Nov. 30 
....Dec. 14 
.... ”28 
....Jan. 11 
.... ” 2i
...... Febr. •

Board of Trale (handels före 
ningen) Winnipeg har till sin ord
förande för 1893 valt E. W. Sto- 
bart och till sekreterare återvalt 
C. N. Bell.

OANMÄRK «h 
FINLAND

• 24BREFLÅDA. Jan. 7
21

J. G. Åström. Tidningen sändes 
till hvilken pists Mi unskar den. 
Tack för prenumeration!

Alfr. Tack! Kom igen.
John Oinaop, Tack fur vänliga

lufiefc.
A. Präriens landsvägar gä till 

pa^ pei s^ux^en.

bör man icke vände sig till någon
Från C. Rasmussen PuLIUhing 

Ca, Minnea polis. Minn., hafva vi 
haft nöjet mottaga ett ex. af deras 
Universal Picture Gallery. Den 
stora rikt illustrerade boken säljes 
till det billiga priset af 60 cents.

annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
1S1 Rupert St., Wimmpeg. Man. 

All» förfrågningar k—ti
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